
Utvärdering av läsårets fokusområden  
Under läsåret som gått har vi arbetat med samtliga av de fokusområden vi planerade att arbeta 
med. 

1. Studier i balans – Med fokus på att eleverna skall uppleva att de har en hållbar 
skolsituation som är maximalt gynsamm för att lyckas med sina studier. 

2. Bedömning och kommunikation inför Gy25 – Med fokus på att, i kollegiet, hitta en 
samsyn och strategier kring likvärdighet och kommunikation kring bedömning inför 
GY25 

3. Läsning – En satsning på läsning mot bakgrund av aktuell forsking som visar vikten 
av läsning och hur stor påverkan det har på all form av lärande. 

  
Det kollegiala lärandet har varit en stor del av alla tre ovanstående områden. Sedan tidigare har 
vi projektet ”Se varje Elev” där en arbetsgrupp inom personalen avsätter tid för att mötas, pröva 
nya metoder, lära av varandra, och ta del av aktuell forskning. Fokus under de träffarna har varit 
eleven och elevens individuella behov och förutsättningar. En framgångsfaktor här är att det 
finns tid avsatt för en arbetsgrupp och att kontinuiteten har varit tydlig. Under året har det 
kollegiala lärandet även förekommit i form av träffar, förelseträdesvis ämnesvis, där fokus har 
legat på likvärdighet och kommunikation inför övergången till Gy25. Här har en 
utvecklingsledare varit ansvarig för att ta fram material vilket har fallit väl ut och det har varit 
uppskattat i kollegiet. Ett utvecklingsområde inom det kollegiala lärandet är att prioritera bland 
möten och utvecklingsområden. Det är viktigt att alla personal deltar för att det skall vara 
maximalt givande, men svårt ibland att få till.  
 
Metoderna som använts i arbetet med våra fokusområden har varierat beroende på område. 
Det som är gemensamt för dem är att de är framtagna tillsammans i lärargruppen vilket har gjort 
att det har fungerat väl att genomföra strategier samstämmigt. Uppföljningen av arbetet sker 
kontinuerligt vilket har gjort att vi märker av om något haltar eller om någon strategi inte 
används fullt ut.  
 
Vi märker att eleverna i högre utsträckning uppger att arbetsbördan i skolan är hanterbar och 
att de inte upplever stress i skolan. Vi märker också att elevernas delaktighet i dialogen kring 
strategier gör att de känner sig hörda och lyssnade på. Årets brukarenkät visar att 62% av våra 
elever känner att de kan vara med och påverka undervisningen, jämfört med kommunens snitt 
på 46%. Detta visar att eleverna känner sig hörda. Trygghetsgruppen på skolan har också ett tätt 
samarbete med kollegiet vilket har gjort att resultatet på trygghetsenkäter och liknande kunnat 
användas som underlag för att se tendenser bland eleverna. I trygghetsenkäten under året har det 
varit tydligt att eleverna upplever en trygg och hanterbar skolmiljö. Hela 83% av våra elever 
uppger att de känner till skolans plan mot kränkande behandling. (jmf kommunens snitt på 63%) 
 
Arbetet med våra fokusområden genomsyrar det mesta som händer i klassrummen och vi 
märker att eleverna uppskatar arbetet och den samsyn som råder i kollegiet.  
 
Exempelvis märker vi en tydlig effekt av att vi har övergått, i princip uteslutatnde, till att skriva 
uppgifter i slutna miljöer istället för hemuppgifter. Vi märker att eleverna i större utsträckning 
hinner färdigt med uppgifter och att de i mindre utsträckning lägger uppgifter ”på hög”. 
 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
Under arbetet med våra fokusområden under lå 24/25 har det blivit väldigt tydligt för oss att de 
hänger väl samman. Arbetet med Studier i balans handlar t.ex. även om att eleverna känner sig 
trygga i kommunikationen kring undervisningen. Genom ett ökat fokus på läsande och 
läsprojektet märker vi att eleverna får hjälp med att fokusera, vilket påverkar studieron i 
klassrummet som i sin tur hjälper studieresultaten. 
 
Eftersom vi har försökt öka samarbetet med EHT och SA-AST när det gäller arbetet kring 
fokusområden ser vi att helhetsbilden blir tydligare när de olika verksamheternas fokusområden 
ligger nära varandra. Det faktum att det kollegiala lärandet kan användas på ett konkret sätt 
genom SPSM-projekt har gett både tid och engagemang. 
 
Sammantaget blir det tydligt att vi, med några förändringar och nya strategier, vill fortsätta 
arbetet med de fokusområden vi arbetat med i år: 

• Studier i balans 

• Kommunikation och bedömning i Gy25 

• Läsning 
 
 
 

Undervisningens kvalitet  
I den nya elevenkäten är det överlag mycket goda resultat på SA-SAIR jämfört med 
genomsnittsresultatet. Det som särskilt sticker ut positivt är att lärarna får eleverna att tro på sig 
själva i skolarbetet och att eleverna upplever att de kan påverka lektionerna. Också att eleverna 
tycker att lärarna förklarar vad eleverna behöver kunna i de olika ämnena ligger förhållandevis 
bra. Anledningarna till de goda resultaten kan vara flera: Det långsiktiga arbetet med 
fokusområden över tid och förra året särskilt på kollegialt lärande för lärarna inom 
kommunikation och bedömning; tidigare års arbete med kollegialt lärande inom projekt 
beviljade av Specialpedagogiska skolmyndigheten samt alla de kollegiala ämnessamarbeten som 
lärarna själva planerar in för att stärka varandra i undervisningen. Lärarna har också börjat 
genomföra kursutvärderingar i sina klasser för att göra eleverna delaktiga i utveckling av 
undervisningen.  
 
Under året har arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd i form av årskursvisa studietider 
som ligger i elevernas scheman fortsatt. Elever i behov av extra anpassningar eller elever som 
riskerar att inte når målen får obligatorisk närvaro på dessa pass. Vid varje pass finns ett flertal 
lärare med olika ämneskunskaper tillgängliga. Vi ser att satsningarna ger fortsatt goda resultat. 
Eleverna tar emot undervisningen och lyckas med sina kurser i relativt hög utsträckning. Det 
som behöver utvecklas mer till kommande läsår är årskursstudietider i språk i alla kurser. 
 
Trygghet och studiero 
Satsningarna på tydlighet och liknande struktur av lektionerna har fallit väl ut och uppskattas av 
eleverna. Denna satsning behöver fortsätta så att alla lärare gör lika. Upplevd arbetsro är således 
något vi behöver fortsätta jobba med. Flickor verkar vara mindre nöjda med arbetsron än pojkar 
(59 % resp. 70 %). Anledningen kan vara att flickor ställer högre krav på arbetsro.  
Trygghet är ett prioriterat strategiskt mål, också eftersom det är grunden för att eleverna skall 
lyckas med sina studier. 91% av eleverna uppger att de känner sig trygga och i skolans 
kontinuerliga arbete är det tydligt att det råder en stor upplevd trygghet på skolan. En stor 
anledning till detta är skolans systematiska främjande och förebyggande arbete med 
kontinuerliga aktiviteter som mentorerna tar ut i klasserna. En annan anledning är att det finns 
flera forum där eleverna kan lyfta sin oro och åsikter och möta skolans ledning. Till exempel 
hålls programmråd månadsvis där representanter från varje klass möter skolledare. Frågor lyfts 
fram och tillbaka mellan klassråd och programråd, vilket kan gynna både elevernas känsla av 
medbestämmande och öka känslan av trygghet. På det veckovisa klassrådet finns en stående 
punkt som handlar om arbetsmiljö, där frågor som dessa lyfts. 

Under läsåret genomfördes fyra utredningar om kränkande behandling. Uppföljning av dessa 
visar att kränkningarna upphört. Vi uppmanar alla elever att anmäla misstanke om kränkande 
behandling och diskriminering, så att vi kan hjälpa till att utreda och komma tillrätta med det. 

Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 
Elevhälsans fokusområden har varit Minska oro och Främja närvaro. Under läsåret har 
aktiviteter skett på klasstid för eleverna i årskurs två under ledning av EHT-personal samt 
mentorer som ett led i att minska oro och negativ stress. EHT ansvarade för utvärdering. Inom 
området Främja närvaro har skolans gemensamma Rutin – Främja närvaro fortsatt 
implementerats med särskilt fokus på fördjupade elevfrånvarokartläggningar av EHT. Rutinen 
behöver fortsätta implementeras även under kommande läsår, så att alla mentorer följer den. 

Det kompensatoriska uppdraget har fortsatt att utvecklas genom tidiga och noggranna 
uppföljningar av elevernas studieresultat vid risk att inte nå betygskriterierna. Detta har skett på 
flera plan av kursansvarig lärare, mentor, specialpedagog, förstelärare med delegerade uppdrag 
från rektor samt hela elevhälsoteamet. På så vis har kartläggning/utredning kunnat göras tidigt 
och relevanta åtgärder kunnat sättas in tidigt. På organisationsnivå har det varit fortsatt 
förstärkning för att elever tidigt och vid behov kontinuerligt ska få extra stöd och särskilt stöd i 
pågående kurser. Detta framför allt i matematik, men också i karaktärsämnen och 
gymnasiearbete. Stöd i samband med prövning för elever som fått F har genomförts i de flesta 
kurser med extra resurser i matematik, engelska, svenska och karaktärsämnen. Mentorsresursen 
har varit fortsatt utökad med två mentorer i varje klass. Allt detta bekostades till viss del under 
höstterminen av medel som vi fått från förvaltningen för kompensatoriskt arbete. Fortsatt arbete 
sker för att utveckla de kompensatoriska insatserna gällande språk. Ett område som också 
Skolverket uppmärksammat och där vi deltagit i kompetensutveckling. 

Sammanfattningsvis arbetar hela verksamheten utifrån våra prioriterade strategiska mål: Alla 
elever lyckas med sina studier, tar examen, är trygga, blir aktiva demokratiska 
samhällsmedborgare och är så nöjda att de kan rekommendera programmet och skolan. De 
prioriterade strategiska målen utgör ett paraply för övergripande utvecklingssatsningar och 
arbetet med fokusområden. 

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för Samhällsvetenskapsprogrammet SA-SAIR på Karolinska gymnasiet 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT,  
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 94 94 95*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

Andel elever som känner sig trygga på skolan 93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 
PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 90 96 100* 100* 100* 
Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

72 77 71 65 71 63 

Andel elever som känner sig trygga på skolan   93 94 92 90 92 90 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena (2024) 

83 90 80    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   73 73 74 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

44 62 36    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   36 43 34 

 
* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmets resultat 
Kunskapsresultat 

Kunskapsresultaten i form av andel avgångselever som tar examen i årskurs tre är fortsatt 

mycket hög, 100 %. Insatser som implementerats tidigare läsår ger fortsatt goda resultat, 

exempelvis upplägg i gymnasiearbete med tidigareläggning av moment, extra studietid i 

karaktärsämnen och gymnasiearbete samt två mentorer i varje klass också i årskurs tre. Tack 

vare fortsatt satsning på matematik fortsätter de goda resultaten där. Eleverna har under en 

lektion i veckan tillgång till en extra matematiklärare, samt vid behov också extra studietider och 

särskilt stöd med matematiklärare. Extra studietid i engelska har införts redan i årskurs två vilket 

lett till bättre resultat tidigare i det ämnet. Fortfarande finns elever som i allt för hög 

utsträckning inte klarar kurser i språk. Ett utvecklingsområde inför kommande läsår med 

tidigare kartläggning, vägledning, extra studietider och undervisningsutveckling. 

Arbete med rättssäker, allsidig och likvärdig bedömning sker genom att nationella prov 

genomförts också i svenska/sva 1 och engelska 5 (förutom övriga obligatoriska NP). Arbete 

med bedömning sker också på gemensamma ämneskonferenser över hela skolan, ledda av 

förstelärare, samt utifrån lärares kursanalyser. Se ovan. Överensstämmelsen mellan resultat på 

nationella prov och betyg är mycket god. 
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